
Министерство здравоохранения Омской области 
Бюджетное учреждение здравоохранения Омской области

«Родильный дом № 2»
(БУЗОО «РД № 2»)

ПРИКАЗ

«28» июня 2023 года № 97/1

г. Омск

Об утверждении структуры 
бюджетного учреждения здравоохранения Омской области «Родильный дом № 2»

В целях совершенствования работы подразделений и оптимизации деятельности 
отдельного кабинета в структурных подразделениях учреждения, руководствуясь 
Распоряжением Министерства здравоохранения Омской области от 16 июля 2019 г. N 343-р 
"О формировании структур и штатных расписаний в государственных учреждениях Омской 
области, находящихся в ведении Министерства здравоохранения Омской области", ст. ст. 21, 
22 Трудового Кодекса Российской Федерации,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Подготовить к утверждению новую структуру бюджетного учреждения здравоохранения 
Омской области «Родильный дом № 2», приложение № 1 к приказу, вступающие в законную 
силу с 01 июля 2023 года;

2. В результате введения в действие новой структуры с 01 июля 2023 года:
2.1. Раздел III. Стационарные лечебно-диагностические структурные подразделения на 
105 коек и 10 мест дневного пребывания» изложить в новой редакции: «Стационарные 
лечебно-диагностические структурные подразделения на 95 коек и 20 мест дневного 
пребывания» и внести следующие изменения:

- пункт 5 «Акушерское отделение патологии беременности» изложить в новой редакции: 
мощность (койки, места дневного пребывания) -  «30 коек и 10 мест дневного пребывания», 
профиль коек -  «28 патологии беременности; 2 сестринского ухода; 10 дневного стационара 
патологии беременности; кабинет врача-терапевта; кабинет ультразвуковой диагностики»;
- пункт 6 «Гинекологическое отделение» изложить в новой редакции: мощность (койки, 
места дневного пребывания) -  «25 коек и 10 мест дневного пребывания», профиль коек -  «25 
гинекологические; 10 дневного стационара гинекологические; физиотерапевтический каби
нет; операционный блок; процедурный кабинет; кабинет функциональной диагностики»;
- пункт 7 «Акушерское физиологическое отделение» изложить в новой редакции: мощ

ность (койки, места дневного пребывания) -  «40 коек»;
- пункт 9 «Отделение реанимации и интенсивной терапии для новорожденных» изложить в 
новой редакции: мощность (койки, места дневного пребывания) — «4 койки»;
- пункт 10 «Отделение новорожденных» изложить в новой редакции: мощность (койки, мес
та дневного пребывания) -  «44 койки»;

2.2. в раздел IV. «Амбулаторно-поликлинические лечебно-диагностические структурные 
подразделения на 280 посещений в смену» в пункте 11 «Женская консультация № Ъ> и в 
пункте 12 «Женская консультация № 2» исключить «кабинет врача-стоматолога-терапевта».



2.3. в разделе V. «Общебольничные диагностические структурные подразделения» ис
ключить пункты: 13 «Кабинет ультразвуковой диагностики», 14 «Кабинет функциональ
ной диагностики».
4. Признать утратившим силу приказ главного врача БУЗОО «РД № 2» от 14 апреля 2022 г.
№ 77/1 «Об утверждении структуры бюджетного учреждения здравоохранения Омской об
ласти «Родильный дом № 2»», с 01 июля 2023 года.

5. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на начальника планово
экономического отдела Андрюхину Е.Ю.

&

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

О.А. Шрайнер



Приложение №
! к приказу главного врач 

БУЗОО «РД № 2 
от » _ 2023 г. №

СТРУКТУРА | | ii I ; ,
Бюджетное учреждение здравоохранения Омской области

«Родильный дом № 2»
(наименование государственного учреждения Омской области, находящегося в ведении Министерства здравоохранения 

Омской области оказывающего медицинскую помощь в стационарных условиях, имеющего в своем составе подразделения,
оказывающие медицинскую помощь в амбулаторных условиях)! !

I ;
i J i •

вводится в действие с «01» июля 2023 года !
I j

Раздел I. Аппарат управления !
1.1 Главный врач ! j J
1.2 Заместитель главного врача по медицинской части
1.3 Заместитель главного врача по клинико-экспертной работе
1.4 Главный бухгалтер

№
п/п

Наименование структур
ного подразделения

Мощность 
(койки, ме

ста дневного 
пребывания, 
посещения в 

смену)

Отдел, сектор, кабинеты, про
филь коек

j
1 1 ;
; ! !

| i
I

Адрес места 
нахождения

Раздел II. Общебольничный персонал и 
административно-хозяйственная часть i !

1. Общебольничный меди
цинский 
персонал

кабинет врача- 
эпидемиолога; 
кабинет медицинской 
статистики

I
i
!

i

644029, г. 
Омск, ул. Ма
гистральная, 29

2. Административно- 
хозяйственная часть

бухгалтерия; j 
планово-экономический от- 
дел; ; ; ; 
отдел кадров; 
административно- 
хозяйственный отдел; пи
щеблок;
регистратура. i

644029, г. 
Омск, ул. Ма
гистральная,
29;
644029, г. 
Омск, ул. 
Энергетиков, 
15

Р а з д е л  I I I .  Стационарные лечебно-диагностические структурные подразделения 
на 95 коек и 20 мест дневного пребывания 1

3. Приемное отделение 1I
!
!

644029, г. 
Омск, ул.- Ма
гистральная, 29

4. Родовое отделение индивидуальные родовые 
залы

i i 
i i i f

I
i ! ; i ;

644029,
г. Омск, ул. Ма
гистральная, 29



№
п/п

Наименование структур
ного подразделения

Мощность 
(койки, ме

ста дневного 
пребывания, 
посещения в 

смену)

Отдел, сектор, кабинеты, 
профиль коек

1 i , i

Адрес места 
нахождения

5. Акушерское отделение 
патологии беременности

30 коек и 
10 мест 
дневного 
пребывания

28 патологии беременности; 
2 сестринского ухода;
10 дневного стационара 
патологии беременности; 
кабинет врача-терапевта; 
кабинет ультразвуковой 
диагностики

644029, г. 
Омск, ул. Ма
гистральная, 29

6. Г инекологическое
отделение

25 коек и 
10 мест 
дневного 
пребывания

25 гинекологические;
10 дневного стационара ги
некологические; 
физиотерапевтический ка
бинет;
операционный блок; проце
дурный кабинет; 
кабинет функциональной 
диагностики

7. Акушерское
физиологическое
отделение

40 коек для беременных и рожениц

8. Отделение анестезиоло
гии - реанимации

6 коек реанимационные; 
кабинет трансфузиолбгии

9. Отделение реанимации 
и интенсивной терапии 
для новорожденных

4 койки реанимационные для ново
рожденных

10. Отделение
новорожденных

44 койки для новорожденных j
1 I

Раздел IV. Амбулаторно-поликлинические лечебно-диагностические структурные подраз
деления на 280 посещений в смену

11. Женская консультация
№ 1

155 по
сещений в 
смену

кабинет врача-акушера ги
неколога;
кабинет планирования се
мьи;
кабинет патологии Шейки 
матки;
кабинет невынашивания 
беременности; 
кабинет врача-терапевта; 
кабинет ультразвуковой дг 
агностики; 
кабинет врача- 
физиотерапевта; 
кабинет лечебной физ
культуры;
процедурный кабинет; 
стерилизационная; 
кабинет медицинского ста
тистика; регистратура;

[-

644029, г. 
Омск, ул. 
Энергетиков, 
15



№
п/п

Наименование структур
ного подразделения

Мощность 
(койки, ме

ста дневного 
пребывания, 
посещения в 

смену)

Отдел, сектор, кабинеты,;
профиль коек

i j j 

! I 

! \

i

Адрес места 
нахождения

кабинет кризисной Помощи 
беременных; кабинет ан
тенатальной охраны плода

644029, г. 
Омск,
ул. Энергети
ков, 1511.1 Дневной стационар 25 мест (в 2 

смены)
20 мест патологии бер< 
менности;
5 мест гинекологические

12. Женская консультация
№ 2

125 по
сещений в 
смену

кабинет врача-акушера - 
гинеколога;
кабинет планирования се
мьи;
кабинет патологии шейки 
матки;
кабинет невынашивания 
беременности; 
кабинет врача-терапевта; 
кабинет ультразвуковой ди 
агностики;
кабинет лечебной физкуль
туры;
процедурный кабине1]?; 
стерилизационная; \ 
кабинет медицинского ста
тистика; 
регистратура; 
кабинет кризисной прмощ] 
беременным; кабинет ан
тенатальной охраны Плода

t-

1

ft

644033, г. 
Омск, ул. 4-я 
Северная, 5

12.1 Дневной стационар 10 мест (в 2 
смены)

5 патологии беременности 
5 гинекологические 1

V. Общебольничные диагностические структурные подразделения
13. Клинико-

диагностическая
лаборатория

\ j 
! i 644029, г.

Омск, ул. Ма
гистральная, 29

VI. Вспомогательные структурные подразделения
14. Централизованное

стерилизационное
отделение

! i 
i ! » j ; 
i !

644029, г. 
Омск, ул. Ма
гистральная, 29

15. Аптека 1 !


